(
文件
)湖南省财政厅
湖南省国家税务局
湖南省地方税务局
湖南省民政厅

湘财税〔2016〕37号

关于发布湖南省2015-2016年度符合公益性
捐赠税前扣除资格的公益性
社会团体名单的通知

各市州、省直管县市财政局，各市州国税局、地税局、民政局：
根据企业所得税法及实施条例有关规定，按照《财政部 国家税务总局 民政部关于公益性捐赠税前扣除资格确认审批有关调整事项的通知》（财税〔2015〕141号）有关要求，经省财政厅、省国税局、省地税局、省民政厅联合审核确认，现将我省2015-2016年度符合公益性社会团体捐赠税前扣除资格名单通知如下：
一、2015年度湖南省符合公益性捐赠税前扣除资格的公益性社会团体名单（共320个，其中：省本级211个，市州、县市区109个）
省本级
1、湖南省中南林业科技大学教育基金会
2、湖南省九嶷山舜帝陵基金会
3、长沙市教育基金会
4、长沙县教育基金会
5、湖南省袁隆平农业科技奖励基金会
6、湖南省湘西自治州教育基金会
7、常德市教育基金会
8、湖南省基督教信德基金会
9、湖南飞翔公益基金会
10、湖南省佛慈基金会
11、湖南省见义勇为基金会
12、长沙市望城区教育基金会
13、岳阳市教育基金会
14、湖南育才关心青少年基金会
15、汨罗市教师奖励基金会
16、湖南光召科学技术基金会
17、湖南省老区发展基金会
18、湖南省平江县教育基金会
19、衡阳市教育基金会
20、湖南省公安民警基金会
21、湖南省临湘市教师奖励基金会
22、湖南省湘阴县教师奖励基金会
23、湖南省华容县教师奖励基金会
24、湖南省教育基金会
25、湖南省老龄事业发展基金会
26、岳阳市岳阳楼区教师奖励基金会
27、湖南省郴州市嘉禾县教育基金会
28、株洲市教育基金会
29、宁乡县教育基金会
30、湖南省郴州市教育基金会
31、湖南省浏阳市教育基金会
32、邵东县教育基金会
33、长沙市青少年发展基金会
34、湖南省扶贫基金会
35、衡东县教育基金会
36、湘潭市教育发展基金会
37、湖南省郴州市苏仙区教育基金会
38、湖南省郴州市北湖区教育基金会
39、益阳市教育基金会
40、湖南省资兴市教育基金会
41、湖南省炎帝陵基金会
42、湖南省青少年发展基金会
43、湖南省郴州市临武县教育基金会
44、湖南省职工扶贫基金会
45、湖南省桂阳县教育基金会
46、湖南省宜章县教育基金会
47、湖南省桂东县教育基金会
48、永州市残疾人福利基金会
49、永州市冷水滩区教育基金会
50、衡阳县教育基金会
51、湖南省汝城县教育基金会
52、耒阳市教育基金会
53、湖南省永兴县教育基金会
54、湖南省何继善基金会
55、湖南省张家界市教育基金会
56、湖南省安仁县教育基金会
57、湖南省娄底市教育基金会
58、湖南宋祖英助学基金会
59、长沙市芙蓉区人民教育基金会
60、怀化市教育基金会
61、衡南县教育基金会
62、张家界市武陵源区教育基金会
63、长沙市公安民警互助基金会
64、湖南省长沙理工大学教育基金会
65、湖南城市学院教育发展基金会
66、湖南省湘潭大学教育基金会
67、湖南省体育发展基金会
68、湖南省南华大学教育基金会
69、花垣县教育基金会
70、湘乡市教育发展基金会
71、湖南省残疾人福利基金会
72、岳阳市云溪区慈善基金会
73、湖南弘慧教育发展基金会
74、永州市慈善基金会
75、湖南省浏阳市田家炳实验中学教育基金会
76、慈利县教育基金会
77、湖南省温暖工程基金会
78、湖南省文化艺术基金会
79、湖南省长郡未来基金会
80、湖南省岳阳县教育基金会
81、桑植县教育基金会
82、湖南省茶祖神农基金会
83、湖南商学院教育基金会
84、湖南省浏阳市第一中学教育基金会
85、湖南省妇女儿童发展基金会
86、湖南省汉寿县第一中学教育基金会
87、岳阳市特困家庭大病医疗慈善救助基金会
88、湖南省常德职业技术学院教育基金会
89、湖南青年创业就业基金会
90、湖南省文艺创作扶助基金会
91、湖南省浏阳市淮川街道教育基金会
92、长沙市见义勇为基金会
93、湖南省株洲长鸿实验学校教育发展基金会
94、湖南大学教育基金会
95、湖南省广益实验中学教育基金会
96、湖南工学院教育基金会
97、常宁市教育基金会
98、湖南省龙山县教育基金会
99、湖南省新化县教育基金会
100、长沙市雨花区教育基金会
101、湖南省龙阳助学基金会
102、湖南天龙慈善基金会
103、湖南省娄底市慈善基金会
104、湖南省浏阳市特殊教育学校教育基金会
105、湖南科技大学教育基金会
106、湘潭县教育发展基金会
107、湖南省张家界市永定区教育基金会
108、湖南正阳大学生创业基金会
109、湖南省双峰县教育基金会
110、长沙市志愿服务基金会
111、湖南省新闻出版发展基金会
112、湖南省吉首大学教育基金会
113、冷水江市教育基金会
114、湖南慧源文化艺术发展基金会
115、湖南省湖湘文化基金会
116、湖南潇湘晨报公益基金会
117、隆回县教育基金会
118、湖南新农村文化建设基金会
119、湖南省志愿服务基金会
120、涟源市教育基金会
121、祁阳县昌世助学基金会
122、湖南胡杨助学励学公益基金会
123、湖南省宁乡一中教育基金会
124、湖南科技学院教育基金会
125、长沙市慈善基金会
126、湖南省步步高福光慈善基金会
127、湖南理工学院教育基金会
128、东安县教育基金会
129、湖南省邵阳建国慈善基金会
130、湖南省湘南学院教育基金会
131、湖南惠民农村留守儿童学前教育基金会
132、湖南省长沙洗心禅寺慈善基金会
133、中方县康龙助学基金会
134、湖南省楚源医学教育基金会
135、澧县教育基金会
136、湖南省徐特立教育基金会
137、长沙市体育发展基金会
138、湖南省长沙市光彩事业基金会
139、湖南岳阳石化长炼科技创新基金会
140、邵阳市教育基金会
141、湖南省祁阳县教育基金会
142、湖南省大药王寺安养基金会
143、常德市鼎城区教育基金会
144、湖南融达慈善基金会
145、湖南省新田县教育基金会
146、湖南省新邵县教育基金会
147、湖南省魏朝阳公益基金会
148、湖南省谭嗣同爱国公益基金会
149、湖南省力邦公益基金会
150、湖南省关心下一代基金会
151、湖南省保靖县教育基金会
152、湖南省吉首市教育基金会
153、湖南省泸溪县教育基金会
154、湖南省喜生慈善基金会
155、湖南省湘西从文教育基金会
156、湖南省岳阳经济技术开发区教育基金会
157、湖南环境生物职业技术学院教育基金会
158、湖南省宁乡七中教育基金会
159、湖南农业大学教育基金会
160、湖南太阳慈善助学基金会
161、湖南省永顺县教育基金会
162、湖南省汉寿县教育基金会
163、湖南省临澧县教育基金会
164、湖南省石门县教育基金会
165、湖南省岳阳职业技术学院教育基金会
166、湖南省龙池教育基金会
167、湖南师范大学教育基金会
168、湖南省长沙市天心区教育基金会
169、湖南省司法行政人民警察基金会
170、湖南省惠民肾病救助基金会
171、湖南省大爱慈善基金会
172、湖南践行国学公益基金会
173、湖南省律协公益基金会
174、湖南省华侨公益基金会
175、湖南红色记忆文化基金会
176、湖南省绿之韵公益基金会
177、湖南城建职业技术学院教育基金会
178、湖南省四叶草慈善基金会
179、湖南省爱眼公益基金会
180、湖南省永州市零陵区教育基金会
181、湖南省人口健康福利基金会
182、湖南省中信湘雅爱心助孕扶贫基金会
183、湖南农道公益基金会
184、湖南湘雅医学与健康基金会
185、湖南省湘商公益基金会
186、湖南彭继宽土家族文化发展基金会
187、湖南第一师范学院教育基金会
188、湖南省郑洞国教育基金会
189、湖南东方红公益基金会
190、湖南省慈善总会
191、湖南省省直志愿者协会
192、湖南省环保志愿服务联合会
193、湖南省妇女人才开发促进会
194、湖南省志愿服务组织联合会
195、湖南省三湘关爱妇女儿童志愿者协会
196、湖南省体育总会
197、湖南省麻风防治协会、
198、湖南省输血协会
199、湖南省糖尿病防治协会
200、湖南省性病艾滋病防治协会
201、湖南省健康促进与控烟协会
202、湖南省残疾人康复协会
203、湖南省残疾人托养协会
204、湖南省禁毒协会
205、湖南省医学会
206、湖南省基督教协会
207、湖南省青年志愿者协会
208、湖南省文艺志愿者协会
209、湖南省退役士兵就业创业服务促进会
210、湖南省紧急救援协会
211、湖南省应急管理协会
长沙市
1、长沙市小动物保护协会
2、长沙市野生动植物保护协会
3、长沙市老年保健协会
4、长沙市社会组织促进会
5、长沙市社会禁毒协会
6、长沙高新区社会禁毒协会
7、长沙市创益青年公益促进会
8、长沙大学生创业促进会
9、长沙市青年自主创业促进会
10、长沙慈善会
11、长沙市春雷公益助学促进会
12、长沙市社会福利研究会
13、长沙市青山绿水环境保护志愿者协会
14、长沙市快乐义工协会
15、长沙市老年协会
16、长沙市启心关爱帮扶协会
17、长沙市馨欣公益促进会
18、长沙市手拉手爱心助学志愿者协会
19、长沙市控制吸烟志愿者协会
20、长沙市大爱无疆扶贫帮困促进会
21、长沙市妇女儿童发展基金会
22、长沙市德兰光明慈善基金会
23、长沙麓山教育基金会
24、长沙市金海教育基金会
25、长沙市圆梦慈善基金会
26、长沙市金茂公益教育基金会
27、芙蓉区慈善会
28、长沙市芙蓉区陶家山夕阳美老年人协会
29、荷花园街道“千人红袖章”志愿者联合会
30、岳麓慈善会
31、长沙市岳麓区禾湘文教促进会
32、长沙市岳麓区大爱无疆公益文化促进会
33、长沙市岳麓区智天使公益联合会
34、长沙市岳麓区社会禁毒协会
35、长沙市开福区体育总会
36、开福区计算机信息安全协会
37、长沙市开福区鸭子铺爱心扶助会
38、长沙市开福区汉回一家亲互助会
39、长沙市开福区社会服务组织联合会
40、长沙市开福区社会禁毒协会
41、长沙市开福区老年人体育协会
42、长沙市开福区老科技工作者协会
43、长沙市开福区捞刀河爱心帮扶会
44、长沙市开福区同心环保联合会
45、雨花区慈善会
46、雨花区益友公益促进会
47、雨花区老年保健协会
48、雨花区社会禁毒协会
49、雨花区砂子塘街道“砂家帮”志愿者协会
50、长沙市望城区丁字慈善会
51、长沙市望城区新康乡长联村扶贫帮困协会
52、长沙市望城区雷锋慈善会
53、长沙市望城区学雷锋志愿者慈善协会
54、长沙县慈善会
55、浏阳慈善会
56、浏阳妇女儿童互助会
57、浏阳市致恒互助养老义工协会
58、浏阳市控制吸烟志愿者协会
59、浏阳市张灵慈基金会
60、浏阳市新文学校教育基金会
61、宁乡县慈善会
62、宁乡县环保志愿者协会
63、宁乡县老龄协会
64、宁乡县禁毒协会
65、宁乡县横市镇界头村老年协会
66、宁乡县楚沩之家志愿者协会
邵阳市
1、邵阳市壹心慈善志愿者协会
2、邵阳市慈善总会
3、邵阳市心理学会
4、邵阳市癌症康复协会
5、邵阳市和谐社会工作服务中心
6、邵东县红十字会
7、邵东县职工互助互济会
8、邵东县慈善协会
9、邵东县扶贫助学协会
10、邵东县青年志愿者协会
11、邵东县爱心义工联合会
12、邵东县环保志愿者协会
13、邵东县老年护助协会
常德市
1、常德市慈善总会
2、武陵区慈善会
3、鼎城区慈善总会
4、津市市慈善总会
5、汉寿县慈善总会
6、临澧县慈善总会
7、石门县慈善总会
8、安乡县慈善总会
9、澧县慈善总会
10、桃源县慈善会
娄底市
1、娄底市慈善总会
2、娄底市慈善志愿者（义工）协会
3、冷水江市慈善总会
4、冷水江市人人爱心协会
5、娄底市娄星区双江教育助学基金会
6、涟源市老科技工作者协会
7、涟源市诗联书画家协会
8、涟源市大业助学协会
9、涟源市石马山镇老科技工作者协会
10、涟源市桥头河镇八女水库灌区农民用水户协会
11、涟源市斗笠山镇香花台社区矿区老年协会
12、涟源市太义文化促进会
13、涟源市一中爱心助学会
14、涟源一中传承助学会
15、涟源市南风助学会
16、双峰县慈善会
17、 新化县慈善会
湘西自治州
1、湘西自治州公安民警基金会
    2、湘西土家族苗族自治州慈善总会
    3、湘西边城爱心志愿者协会
二、2016年度湖南省符合公益性捐赠税前扣除资格的公益性社会团体名单（共488个，其中：省本级217个，市州、县市区271个）
省本级
１、湖南省中南林业科技大学教育基金会
２、湖南省九嶷山舜帝陵基金会
３、长沙市教育基金会
４、长沙县教育基金会
５、湖南省袁隆平农业科技奖励基金会
６、湖南省湘西自治州教育基金会
７、常德市教育基金会
８、湖南省基督教信德基金会
9、湖南飞翔公益基金会
10、湖南省佛慈基金会
11、湖南省见义勇为基金会
12、长沙市望城区教育基金会
13、岳阳市教育基金会
14、湖南育才关心青少年基金会
15、汨罗市教师奖励基金会
16、湖南省老区发展基金会
17、湖南省平江县教育基金会
18、衡阳市教育基金会
19、湖南省公安民警基金会
20、湖南省临湘市教师奖励基金会
21、湖南省湘阴县教师奖励基金会
22、湖南省华容县教师奖励基金会
23、湖南省教育基金会
24、湖南省老龄事业发展基金会
25、岳阳市岳阳楼区教师奖励基金会
26、湖南省郴州市嘉禾县教育基金会
27、株洲市教育基金会
28、宁乡县教育基金会
29、湖南省郴州市教育基金会
30、湖南省浏阳市教育基金会
31、邵东县教育基金会
32、长沙市青少年发展基金会
33、湖南省扶贫基金会
34、衡东县教育基金会
35、湘潭市教育发展基金会
36、湖南省郴州市苏仙区教育基金会
37、湖南省郴州市北湖区教育基金会
38、益阳市教育基金会
39、湖南省资兴市教育基金会
40、湖南省炎帝陵基金会
41、湖南省青少年发展基金会
42、湖南省郴州市临武县教育基金会
43、湖南省职工扶贫基金会
44、湖南省桂阳县教育基金会
45、湖南省宜章县教育基金会
46、湖南省桂东县教育基金会
47、永州市冷水滩区教育基金会
48、衡阳县教育基金会
49、湖南省汝城县教育基金会
50、耒阳市教育基金会
51、湖南省永兴县教育基金会
52、湖南省何继善基金会
53、湖南省张家界市教育基金会
54、湖南省安仁县教育基金会
55、湖南省娄底市教育基金会
56、湖南宋祖英助学基金会
57、长沙市芙蓉区人民教育基金会
58、怀化市教育基金会
59、衡南县教育基金会
60、张家界市武陵源区教育基金会
61、长沙市公安民警互助基金会
62、湖南省长沙理工大学教育基金会
63、湖南城市学院教育发展基金会
64、湖南省湘潭大学教育基金会
65、湖南省体育发展基金会
66、湖南省南华大学教育基金会
67、花垣县教育基金会
68、湘乡市教育发展基金会
69、湖南省残疾人福利基金会
70、岳阳市云溪区慈善基金会
71、湖南弘慧教育发展基金会
72、永州市慈善基金会
73、湖南省浏阳市田家炳实验中学教育基金会
74、慈利县教育基金会
75、湖南省温暖工程基金会
76、湖南省文化艺术基金会
77、湖南省长郡未来基金会
78、湖南省岳阳县教育基金会
79、桑植县教育基金会
80、湖南省茶祖神农基金会
81、湖南商学院教育基金会
82、湖南省浏阳市第一中学教育基金会
83、湖南省妇女儿童发展基金会
84、湖南省汉寿县第一中学教育基金会
85、岳阳市特困家庭大病医疗慈善救助基金会
86、湖南省常德职业技术学院教育基金会
87、湖南省文艺创作扶助基金会
88、湖南省浏阳市淮川街道教育基金会
89、长沙市见义勇为基金会
90、湖南省株洲长鸿实验学校教育发展基金会
91、湖南大学教育基金会
92、湖南省广益实验中学教育基金会
93、湖南工学院教育基金会
94、常宁市教育基金会
95、湖南省龙山县教育基金会
96、湖南省新化县教育基金会
97、长沙市雨花区教育基金会
98、湖南省龙阳助学基金会
99、湖南天龙慈善基金会
100、湖南省娄底市慈善基金会
101、湖南省浏阳市特殊教育学校教育基金会
102、湖南科技大学教育基金会
103、湘潭县教育发展基金会
104、湖南省张家界市永定区教育基金会
105、湖南正阳大学生创业基金会
106、湖南省双峰县教育基金会
107、长沙市志愿服务基金会
108、湖南省新闻出版发展基金会
109、长沙市关心下一代基金会
110、湖南省吉首大学教育基金会
111、冷水江市教育基金会
112、湖南慧源文化艺术发展基金会
113、湖南潇湘晨报公益基金会
114、隆回县教育基金会
115、湖南新农村文化建设基金会
116、湖南省志愿服务基金会
117、涟源市教育基金会
118、祁阳县昌世助学基金会
119、湖南胡杨助学励学公益基金会
120、湖南省宁乡一中教育基金会
121、湖南科技学院教育基金会
122、长沙市慈善基金会
123、湖南省步步高福光慈善基金会
124、湖南理工学院教育基金会
125、东安县教育基金会
126、湖南惠民农村留守儿童学前教育基金会
127、湖南省长沙洗心禅寺慈善基金会
128、中方县康龙助学基金会
129、湖南省楚源医学教育基金会
130、澧县教育基金会
131、湖南省徐特立教育基金会
132、长沙市体育发展基金会
133、湖南文理学院教育发展基金会
134、湖南省长沙市光彩事业基金会
135、湖南岳阳石化长炼科技创新基金会
136、邵阳市教育基金会
137、湖南省祁阳县教育基金会
138、湖南省大药王寺安养基金会
139、常德市鼎城区教育基金会
140、湖南省涟钢公益基金会
141、湖南融达慈善基金会
142、湖南省新田县教育基金会
143、湖南省新邵县教育基金会
144、湖南省魏朝阳公益基金会
145、湖南省谭嗣同爱国公益基金会
146、湖南省力邦公益基金会
147、湖南省关心下一代基金会
148、湖南省保靖县教育基金会
149、湖南省吉首市教育基金会
150、湖南省泸溪县教育基金会
151、湖南省喜生慈善基金会
152、湖南省湘西从文教育基金会
153、湖南省岳阳经济技术开发区教育基金会
154、湖南省宁乡七中教育基金会
155、湖南农业大学教育基金会
156、湖南太阳慈善助学基金会
157、湖南省永顺县教育基金会
158、湖南省汉寿县教育基金会
159、湖南省临澧县教育基金会
160、湖南省石门县教育基金会
161、湖南省岳阳职业技术学院教育基金会
162、湖南省龙池教育基金会
163、湖南师范大学教育基金会
164、湖南省长沙市天心区教育基金会
165、湖南省司法行政人民警察基金会
166、湖南省惠民肾病救助基金会
167、湖南省大爱慈善基金会
168、湖南践行国学公益基金会
169、湖南省华侨公益基金会
170、湖南红色记忆文化基金会
171、湖南省绿色之韵公益基金会
172、湖南城建职业技术学院教育基金会
173、湖南省四叶草慈善基金会
174、湖南省爱眼公益基金会
175、湖南省永州市零陵区教育基金会
176、湖南省人口健康福利基金会
177、湖南省中信湘雅爱心助孕扶贫基金会
178、湖南农道公益基金会
179、湖南省湘雅医学与健康基金会
180、湖南省湘商公益基金会
181、湖南彭继宽土家族文化发展基金会
182、湖南第一师范学院教育 基金会
183、湖南省郑洞国教育基金会
184、湖南东方红公益基金会
185、湖南中安创业扶贫基金会
186、湖南三楚公益基金会
187、湖南中车株机公益基金会
188、湖南炎帝生物百年树人公益基金会
189、湖南人人健康基金会
190、湖南省欧阳询公益基金会
191、湖南省检察干警基金会
192、湖南省大学生就创业基金会
193、湖南省顺超公益基金会
194、湖南省隆平高科公益基金会
195、湖南省慈善总会
196、湖南省省直志愿者协会
197、湖南省环保志愿服务联合会
198、湖南省妇女人才开发促进会
199、湖南省志愿服务组织联合会
200、湖南省三湘关爱妇女儿童志愿者协会
201、湖南省体育总会
202、湖南省麻风防治协会、
203、湖南省输血协会
204、湖南省糖尿病防治协会
205、湖南省性病艾滋病防治协会
206、湖南省健康促进与控烟协会
207、湖南省残疾人康复协会
208、湖南省残疾人托养协会
209、湖南省文艺志愿者协会
210、湖南省退役士兵就业创业服务促进会
211、湖南省禁毒协会
212、湖南省医学会
213、湖南省基督教协会
214、湖南省紧急救援协会
215、湖南省应急管理协会
216、湖南省青年志愿者协会
217、湖南省民族管弦乐学会
长沙市
1、长沙市小动物保护协会
2、长沙市野生动植物保护协会
3、长沙市老年保健协会
4、长沙市社会组织促进会
5、长沙市社会禁毒协会
6、长沙高新区社会禁毒协会
7、长沙市创益青年公益促进会
8、长沙大学生创业促进会
9、长沙市青年自主创业促进会
10、长沙慈善会
11、长沙市春雷公益助学促进会
12、长沙市社会福利研究会
13、长沙市青山绿水环境保护志愿者协会
14、长沙市快乐义工协会
15、长沙市老年协会
16、长沙市启心关爱帮扶协会
17、长沙市馨欣公益促进会
18、长沙市手拉手爱心助学志愿者协会
19、长沙市控制吸烟志愿者协会
20、长沙市大爱无疆扶贫帮困促进会
21、长沙市妇女儿童发展基金会
22、长沙市德兰光明慈善基金会
23、长沙麓山教育基金会
24、长沙市金海教育基金会
25、长沙市圆梦慈善基金会
26、长沙市金茂公益教育基金会
27、长沙市湘知公益慈善促进会
28、长沙市玛丽莱助学基金会
29、长沙市华夏教育基金会
30、长沙市长麓教育基金会
31、芙蓉区慈善会
32、长沙市芙蓉区陶家山夕阳美老年人协会
33、荷花园街道“千人红袖章”志愿者联合会
34、长沙市芙蓉区文化创意产业协会
35、岳麓慈善会
36、长沙市岳麓区禾湘文教促进会
37、长沙市岳麓区大爱无疆公益文化促进会
38、长沙市岳麓区智天使公益联合会
39、长沙市岳麓区社会禁毒协会
40、长沙市开福区体育总会
41、开福区计算机信息安全协会
42、长沙市开福区鸭子铺爱心扶助会
43、长沙市开福区汉回一家亲互助会
44、长沙市开福区社会服务组织联合会
45、长沙市开福区社会禁毒协会
46、长沙市开福区老年人体育协会
47、长沙市开福区老科技工作者协会
48、长沙市开福区捞刀河爱心帮扶会
49、长沙市开福区同心环保联合会
50、长沙市开福区卢爹帮帮团
51、长沙市开福区美术家协会
52、雨花区慈善会
53、雨花区益友公益促进会
54、雨花区青年创业者协会
55、雨花区文化创意产业协会
56、雨花区老年保健协会
57、雨花区社会禁毒协会
58、雨花区砂子塘街道“砂家帮”志愿者协会
59、长沙市望城区丁字慈善会
60、长沙市望城区新康乡长联村扶贫帮困协会
61、长沙市望城区雷锋慈善会
62、长沙市望城区学雷锋志愿者慈善协会
63、长沙县慈善会
64、长沙县同心创新创业者协会
65、浏阳慈善会
66、浏阳市沙市镇赤马湖义工联合会
67、浏阳市新文学校教育基金会
68、宁乡县慈善会
69、宁乡县环保志愿者协会
70、宁乡县老龄协会
71、宁乡县禁毒协会
72、宁乡县横市镇界头村老年协会
73、宁乡县楚沩之家志愿者协会
株洲市：
1、株洲市慈善总会
2、株洲市强生天使志愿者协会
3、株洲市爱心志愿者联合会
4、天元区慈善会
5、芦淞区慈善会
6、石峰区慈善会
7、天元区慈善会
8、株洲县慈善会
9、醴陵市慈善会
10、攸县慈善会
11、茶陵县慈善会
12、炎陵县慈善会
湘潭市：
1、湘潭市迅达集团宝莲慈善基金会
2、湘潭市子敬慈善基金会
3、湘潭市慈善总会
4、湘潭市九华慈善会
5、湘潭环境保护协会
6、湘潭市老年保健协会
7、湘潭市莲城清风义工协会
8、湘潭市为民社区服务协会
9、湘潭市糖尿病互助关爱协会
10、湘潭市明实利生爱心协会
11、湘潭市爱心家园公益协会
衡阳市：
1、衡阳市慈善总会
2、衡阳市爱心助学协会
3、衡阳市备战青年志愿者协会
4、衡南县慈善总会
5、衡阳县慈善总会
6、衡山县慈善总会
7、衡东县慈善会
8、衡东县育才助学慈善会
9、祁东县慈善总会
10、耒阳市慈善总会
邵阳市：
1、邵阳市仁善志愿者协会
2、邵阳市正康智慧养老研究所
3、邵阳市希望公益服务中心
4、邵阳市红心林社会工作服务中心
5、邵阳市益民社会工作服务中心
6、邵东县关爱老兵志愿者协会
7、邵东县团山账上爱心联合会
岳阳市：
1、岳阳县慈善总会
2、华容县慈善总会
3、湘阴县慈善总会
[bookmark: _GoBack]4、临湘市慈善总会
5、汨罗市慈善总会
6、汨罗市教师奖励基金会
7、岳阳市岳阳楼区慈善总会
8、岳阳市云溪区慈善总会
9、君山区慈善总会
常德市：
1、常德市慈善总会
2、常德市社会组织联合会
3、常德市志芬抗癌康复协会
4、常德市关爱流浪未成年人协会
5、常德市日军细菌战受害者协会
6、武陵区慈善总会
7、鼎城区慈善总会
8、津市市慈善总会
9、津市市新洲镇学军慈善总会
10、津市市襄阳街街道办事处志愿者协会
11、津市市白衣镇中学校友助学协会
12、津市市兰津爱心助困会
13、津市市教育基金会
14、汉寿县扶贫基金会
15、汉寿县慈善总会
16、汉寿县红十字会
17、汉寿县慈善义工联合会
18、汉寿县善益行志愿者协会
19、临澧县慈善总会
20、临澧县刻木山乡慈善协会
21、临澧县烽火乡慈善协会
22、临澧县太浮镇慈善会
23、临澧县新安镇慈善会
24、临澧县合口镇慈善会
25、临澧县停弦渡镇慈善会
26、石门县慈善总会
27、石门县教育基金会
28、安乡县慈善总会
29、安乡县手牵手义工协会
30、安乡县心连心公益志愿者协会
31、安乡县孔夫子传统文化联谊会
32、安乡县阳光集结号车友会
33、安乡县社会组织联合会
34、澧县慈善总会
35、澧县儒释道传统文化学会
36、澧县社会组织联合会
37、桃源县慈善会
38、桃源县教育基金会
益阳市：
1、湖南省益阳慈善总会
2、资阳区慈善总会
3、赫山区慈善总会
4、南县慈善总会
5、沅江市慈善总会
6、安化县慈善总会
7、桃江县慈善总会
8、益阳市扶贫助学促进会
9、益阳市桃江育才奖学基金会
10、益阳市卢佳祥慈善基金会
11、益阳市公安民警基金会
12、益阳市青少年发展基金会
郴州市：
1、郴州市慈善总会
2、郴州市福城志愿者协会
3、郴州市义工联合会
4、北湖区慈善总会
5、苏仙区慈善总会
6、资兴市慈善总会
7、桂阳县慈善总会
8、永兴县慈善总会
9、宜章县慈善总会
10、临武县慈善总会
11、加禾县慈善总会
12、汝城县慈善总会
13、桂东县慈善总会
14、安仁县慈善总会
永州市：
1、永州市慈善总会
2、永州市慈善志愿者协会
3、永州市义工协会
4、永州市青少年心理健康协会
5、永州市紧急救援协会
6、永州市潇湘志愿者协会
7、永州市冷水滩区慈善总会
8、永州市冷水滩区花桥镇敏村慈善爱心服务协会
9、永州市零陵区慈善总会
10、祁阳县慈善总会
11、祁阳县志愿者（义工）联合会
12、祁阳县葆春慈善基金会
13、祁阳县大忠桥镇明德扶贫基金会
14、祁阳县关心下一代基金会
15、道县慈善总会
16、宁远县慈善总会
17、宁远县青少年辅导学会
18、宁远县民办教育协会
19、宁远县社会组织促进会
20、江华瑶族自治县慈善总会
21、江华瑶族自治县蓝思爱心助学协会
22、江华瑶族自治县义工协会
23、江华瑶族自治县老年科技工作者协会
24、新田县维爱公益协会
25、蓝山县慈善总会
26、东安县慈善总会
怀化市：
1、怀化市慈善总会
2、怀化市志愿者协会
3、怀化市义工联合会
4、怀化市洪江区慈善会
5、洪江市慈善会
6、靖州苗族侗族自治县义工联盟
7、靖州苗族侗族自治县志愿者协会
8、靖州苗族侗族自治县慈善会
9、溆浦县慈善会
10、溆浦县志愿者协会
11、溆浦县义凤教育促进会
12、麻阳苗族自治县爱在苗乡志愿协会
13、麻阳苗族自治县助残志愿协会
14、麻阳苗族自治县老年保健协会
15、麻阳苗族自治县雷锋者协会
16、麻阳苗族自治县吕家坪社区居家养老服务中心
17、麻阳苗族自治县清福山庄
18、麻阳苗族自治县腾代远故居建设保护者联合会
19、麻阳苗族自治县高垅社会区居家养老服务中心
20、麻阳苗族自治县锦和古城民族文化研究保护者学会
21、新晃侗族自治县慈善会
22、麻阳苗族自治县燕来慈善协会
23、麻阳苗族自治县微爱志愿者协会
24、沅陵县青年志愿者协会
25、沅陵县慈善会
26、沅陵县青年创业协会
27、沅陵县爱心义工协会
28、沅陵县众诚志愿者协会
29、芷江侗族自治县慈善会
30、芷江侗族自治县志愿者协会
31、中方县慈善会
32、辰溪县慈善总会
33、辰溪县7号爱心公益联盟
34、辰溪县青年志愿者协会
35、辰溪县微公益志愿者协会
36、辰溪县义工协会
37、会同县慈善会
38、会同县志愿者协会
娄底市：
1、娄底市慈善总会
2、娄底市慈善志愿者（义工）协会
3、 冷水江市慈善总会
4、冷水江市人人爱心协会
5、娄底市娄星区双江教育助学基金会
6、涟源市老科技工作者协会
7、涟源市诗联书画家协会
8、涟源市大业助学协会
9、涟源市石马山镇老科技工作者协会
10、涟源市桥头河镇八女水库灌区农民用水户协会
11、涟源市斗笠山镇香花台社区矿区老年协会
12、涟源市太义文化促进会
13、涟源市一中爱心助学会
14、涟源一中传承助学会
15、涟源市南风助学会
16、双峰县慈善会
17、新化县慈善会
湘西自治州：
1、湘西自治州公安民警基金会
2、湘西土家族苗族自治州慈善总会
3、湘西边城爱心志愿者协会
4、花垣县警察基金会
纳税人2015年度通过名单中公益性社会团体发生的符合条件的公益捐赠支出，未在税前扣除的，可向主管税务机关申报扣除，相应调整2015年度纳税申报表。

湖南省财政厅                    湖南省国家税务局

湖南省地方税务局                   湖南省民政厅
                               2016年12月5日

信息公开选项：主动公开
湖南省财政厅办公室                        2016年12月6日印发

—2—
—1—